
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14/12/2012 № 3152 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
Сосновоборского городского округа от 20/09/2010 № 1903                                                                          
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой 
 программы «Капитальный ремонт улично-дорожной сети  
и внутриквартальных проездов Сосновоборского городского округа 
 на 2011-2013 г.г.» 

 
 В связи с организационно-штатными изменениями администрации Сосновоборского 
городского округа, и объемами финансирования программы, администрация Сосновоборского 
городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 
округа от 20/09/2010 № 1903 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт улично-дорожной сети и внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа на 2011 - 2013 г.г.» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 28/10/2011 № 1947). 
 1.1. Раздел «Объем и источник финансирования программы» Паспорта программы 
изложить в новой редакции: 
«Объем и источник финансирования программы, всего 26 667 852,00 руб. 
в том числе: 
 - местный бюджет: 26 667 852,00 руб. 
По годам: 
2011 год –  11 830 000,000 руб. 
2012 год – 5 837 852,000 руб., в том числе: - 5 830 000,00 руб. оплата кредиторской 
задолженности за 2011 год. 
2013 год 9 000 000,00 руб.». 

 1.2. Раздел «Код бюджетной классификации расходов» Паспорта программы изложить в 
новой редакции: 
«2011 год 
КБК 003 0503 7950038 500 225 
 - 11 830 000,00 руб. 
2012 год 
 КБК 003 0409 795038 500 225 
  - 5 830 000,00 руб.  
 КБК 0503 7950038 500 226 
  - 7 852,00 руб. 
 Итого: 5 837 852,00 руб., в том числе: - 5 830 000,00 руб. оплата кредиторской 
задолженности за 2011 год. 
 



 
2013 год 
КБК 003 0503 7950038 500 225 
 - 9 000 000,00 руб.» 
 1.3. В разделе «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта программы в 
строке «2012 год» «цифры 16500м²» заменить цифрой «0 м²». 
 1.4. В разделе «Система контроля хода выполнения программы» Паспорта программы 
пункт 2. изложить в новой редакции «Общий контроль за ходом реализации Программы 
осуществляет заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа          
Тибилов Т.В». 
 1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 1.6.  Раздел 4 «Адресный план и объемы финансирования программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Пресс - центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.  

 3. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 
 
 
 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 
т. 26000 
ПТ. 51198 –о 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
          к постановлению администрации 
          Сосновоборского городского округа 
          

                                                                   от 14/12/2012 № 3152 
 
 

3. Ресурсное обеспечение программы 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
 

Срок 
реализации

Финансовые 
ресурсы 
руб. 

Источник 
финансирования, 

КБК 
 

1 2 3 4 5 
1 
 
 

Капитальный ремонт 
асфальтобетонного покрытия 
улично-дорожной сети, 
тротуаров и внутриквартальных 
проездов с фрезерованием 
старого покрытия, 
регулированием крышек 
колодцев с заменой элементов 
обустройства улично-дорожной 
сети (дорожные знаки, 
ограждения, бордюрные камни, 
остановочные площадки и т.п.), 
устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 

2011 год 
 
 
 
 
 

11 830 000,00 Местный бюджет 
 
КБК 
003 0503 7950038 500 225 
 

2 Оплата кредиторской 
задолженности за 2011 год 

2012 год 
 
 
 

5 830 000,00 Местный бюджет 
 
КБК 
003 0409 7950038 500 225 

3 Проведение обследования 
асфальтного покрытия  

2012 год 7 852,00 Местный бюджет 
КБК 
003 0503 7950038 500 226 

4 Капитальный ремонт 
асфальтобетонного покрытия 
улично-дорожной сети, 
тротуаров и внутриквартальных 
проездов с фрезерованием 
старого покрытия, 
регулированием крышек 
колодцев с заменой элементов 
обустройства улично-дорожной 
сети (дорожные знаки, 
ограждения, бордюрные камни, 
остановочные площадки и т.п.), 
устройство нового 
асфальтобетонного покрытия 

2013 год 
 
 
 

9 000 000,00 Местный бюджет 
 
КБК 
003 0503 7950038 500 225 

 Итого по программе:  26 668 852,00  
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 
т. 26000 
ПТ. 51198 –о 
 



 
 
        
                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
          к постановлению администрации 
          Сосновоборского городского округа 
          

                                                                      от 14/12/2012 № 3152 
 
 

4. АДРЕСНЫЙ ПЛАН 
и объемы финансирования программы 

 
№ 
п/п 

Перечень улиц, проездов и тротуаров Год 
ремонта 

Финансирование 
руб. 

Источник 
финансирова

ния 
1 2 3 4 5 
1 Пр. Героев 

от ул. Космонавтов до ул. Ленинградской 
2 ул. Комсомольская, д. 21, 23, 25, участок 

тротуара со стороны поликлиники 

2011 11 830 000,00 Местный 
бюджет 

ИТОГО 2011 год 11 830 000,00  
3 Оплата кредиторской задолженности за 2011 

год 2012  
5 830 000,00 

Местный 
бюджет 

4 Проведение обследование асфальтного 
покрытия  2012 7 852,00 Местный 

бюджет 
ИТОГО 2012 год 5 837 852,00  

5 Аллея Ветеранов 
от ж/д. Ленинградская ,42 до                                   
ул. Солнечная 

2013 
9 000 000,00 Местный 

бюджет 

7 Ул. Парковая 
От ж/д. ул. Парковая, д. 64 до                                  
ул. Ленинградская 

2013 
 Местный 

бюджет 

8 Мкр.1 
Проезд жилого дома ул. Комсомольская,  
д. 10 

2013 
 Местный 

бюджет 

10 Мкр. 1 
Проезды жилых домов ул. Мира, д. 3, 5 2013  Местный 

бюджет 
11 Мкр.2  

Проезд от ул. 50 лет Октября до ж/д.  
ул. Высотная 1 и кинотеатра «Современник» 

 
2013 

 Местный 
бюджет 

12 Мкр. 2  
Проезд от ж/д. ул. Высотная, д.1 до ж/д.                
ул. Высотная, д. 9 

2013 
 Местный 

бюджет 

13 Мкр.3  
Проезд от Космонавтов мимо магазина 
«Таллинн» до ж/д. ул. Сибирская, д. 6 

2013 
 Местный 

бюджет 

14 Мкр.3 
Проезд от ж/д. ул. Сибирская, 6 до ул. 50 лет 
Октября 

2013 
 Местный 

бюджет 

15 Мкр.3 
Проезд вдоль домов Сибирская, д 9, 11 

2013 
 

 Местный 
бюджет 

16 
 

Мкр. 3 
Проезды жилых домов ул. Солнечная, д. 3, 5, 7 

2013 
 

 Местный 
бюджет 

17 Мкр.4 
Проезд жилого дома пр. Героев, 64 (2- 6 2013  Местный 

бюджет 



подъезды.) 
 
 
18 Мкр.4а  

Проезды жилых домов Ленинградская, 30, 40, 
42 

2013 
 Местный 

бюджет 

19 Мкр. 4б 
Проезд ж/д. ул. Ленинградская, 60 2013  Местный 

бюджет 
20 Мкр. 46 

Проезд у здания администрации с выездом на 
ул. Ленинградскую 

2013 
 Местный 

бюджет 

21 Мкр.7 
Проезд жилого дома ул. Парковая, д. 18 2013  Местный 

бюджет 
22 Проезды ж/д. пр. Героев, 14, 26   Местный 

бюджет 
23 Проезды ж/д. пр. Героев, д. 28, 30, 32, 34 (со 

стороны д/сада)   Местный 
бюджет 

24 Проезд от ж/д. пр. Героев,14 вдоль д./сада до 
ж/д. пр. Героев, 34   Местный 

бюджет 
25 Мкр.9 

Проезды жилых домов ул. Солнечная, д. 30 32  
2013 

 
 Местный 

бюджет 
26 Мкр. 10б  

Проезд от ул. Молодежная до жилого дома ул. 
Молодежная, д. 48 

2013 
 

 Местный 
бюджет 

27 Мкр. 14 
Проезд ж/д. ул. Космонавтов, 24   Местный 

бюджет 
Итого 2013 9 000 000,00  
Всего по программе: 26 667 852,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 
т. 26000 
ПТ. 51198 -о 
 

 


